
                         Zápis z valné hromady KBČ, 

která se konala dne 28. 2. 2024 v obřadní síni Staré radnice v Trutnově. 

 

Program:     1.  Přivítání , zahájení 

                      2. Zpráva o činnosti klubu za rok 2023 

    3. Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise za uplynulý rok 

    4. Volba výboru 

    5. Program na rok 2024 

                      6. Informace o činnosti Společnosti bratří Čapků Praha 

                      7. Diskuze 

                      8. Různé, závěr – narozeninová výročí 

 

1/ Předseda klubu Tomáš Kubíček zahájil letošní valnou hromadu, přivítal členy klubu a seznámil je 

s programem. Proti programu nebylo vzneseno námitek. 

2/ Pan Kubíček shrnul přibližný výčet uskutečněných akcí v loňském roce. 

- 20.3. přednáška PhDr. Ondřeje Vašaty v Muzeu Podkrkonoší Trutnov o významné 

osobnosti Malých Svatoňovic Jindřichu M. Vlčkovi. 

- 11. 5. podle scénáře Hasana Zahiroviče hudební literární pásmo „Málo o mnohém“. 

V pořadu ke 100. výročí narození dcery Josefa Čapka, Aleny Čapkové. Mgr. Milena 

Janečková a Ing. Jan Halíř nás seznámili s texty z dětské Josefovy tvorby.  

- 7.6. se uskutečnila přednáška PhDr. Michala Pehra s názvem „Pohřeb Karla Čapka“ v 

prostorách Staré radnice 

- 19.10. členové klubu se zúčastnili v Muzeu Podkrkonoší Trutnov vernisáže výstavy 

„Bratři  Čapkové – Nerozlučná dvojice“. 

- 8.11. se ve Staré radnici konala přednáška PhDr. Jiřího Uhlíře, hovořil o přírodních, 

lesnických a mysliveckých motivech v díle Karla a Josefa Čapkových. 

- 9.1.2024 dodatečné „Adventní setkání“ – novoroční setkání s občerstvením a bohatým 

programem. V programu byla četba z různých publikací. Příjemnou atmosféru doplnily 

žákyně ZUŠ přednesem skladeb na zobcové flétny. 

3/Zpráva o hospodaření: 

 Za omluveného pokladníka Tomáše Karla nás o hospodaření za rok 2023 seznámily členky revizní 

komise. V roce 2023 jsme od Města Trutnova obdrželi dotaci ve výši 8 tis. Kč. 

4/ Volba výboru: 

Do výboru byli všemi hlasy zvoleni: / bez titulů/: Tomáš Kubíček,  Eva Šidláková, Tomáš Karel, Juliana 

Trojanová, Hana Jůzlová, Hana Horynová, Marcela Číhalová, Marta Hejduková. 

 

5/ Návrh programu na rok 2024 

- 21.3. Muzeum paměti s knihovnou Václava Havla v Praze – 19. hod. 

-  Josef Čapek „ Nic nesrozumitelného – nic nepravdivého“. 

- Zájezd – 26. dubna „Helena ve stínu bří Čapků“. 



-  

6/Informace o činnosti Společnosti bratří Čapků Praha 

- Spolek bří Čapků v Praze organizuje „Po stopách Krakatitu“. Odhalení pamětní desky – 

ještě se neví kdy a záleží na tom, zda bude souhlasit majitel budovy.  

- Docent Jiří Polášek dostal cenu K. Čapka, bude pozván do Trutnova, také se neví kdy. 

- Návštěva Věry Novákové v Trutnově -   datum se upřesní. 

 

7/ Diskuze: 

Paní Háková poděkovala za obětavou práci panu Kubíčkovi a navrhla zvýšení členského příspěvku.  

 

8/ Různé: 

Krátké čtení z časopisu a ze Zpravodaje č. 151 – RNDr. Jana Kejzlarová a Dagmar Rubíková. 

Paní Trojanová vybírala členské příspěvky. 

Valné hromady se zúčastnilo 33 členů. 

Za zemřelou paní MUDr. Mračkovou byla minuta ticha. 

Na závěr setkání byly předány květiny těmto jubilantkám: 

Nováková Milena, Obstová Blanka a Bryknarová Anna - nepřítomny … květiny předají Kubíčkovi 

Zapsaly: H. Jůzlová, H. Horynová  

 

 

 

 

 

  

                                   

 

 

 

     

 

 

 

 

 


